
UCHWAŁA NR XXXIX/305/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za wywóz nieczystości płynnych od 

właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) Rada Gminy 
Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/212/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 19 marca 2013 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za 
wywóz nieczystości płynnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa 
w art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2013 r. poz. 2559) zmienia się treść § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
wywóz nieczystości ciekłych w wysokości 20,52 zł brutto za 1 m3, w tym 4,32 zł brutto 
za 1 m3 wprowadzonych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych zlokalizowanych przy 
oczyszczalniach ścieków stanowiących własność Gminy Kwilcz, które pozostają 
w zarządzie Zakładu Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 622E23EB-C1F0-4315-8B6E-E0550C2CFF2A. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z późn. zm.) rada gminy określa, w

drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za

określone usługi, które zostały wskazane w art. 6 ust. 1 tej ustawy.

Jedną z usług, wskazanych w tym przepisie, jest ta polegająca na pozbywaniu się z

terenu nieruchomości przez właściciela nieczystości ciekłych wykonywanych przez

gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i

transportu nieczystości ciekłych.

Uchwałą Nr XXVIII/212/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 19 marca 2013 r.

ustalono, że górna stawka opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz

nieczystości płynnych wynosi 16,20 zł brutto za 1 m3.

Proponowana zmiana stawki z 16,20 zł brutto na 20,52 zł brutto za 1 m3 w

rzeczywistości nie oznacza podwyżki. Jej zmiana wynika z konieczności dostosowania

zapisów uchwały w tej materii. Dotychczas bowiem było tak, że opłata za zrzut

nieczystości ciekłych była ustalana w formie zarządzenia wójta. Zatem właściciel

nieruchomości oprócz stawki 16,20 uiszczał również oddzielnie opłatę za zrzut

nieczystości ciekłych.

Zmiana uchwały z dnia 19 marca 2013 r. zmierza wyłącznie do ujednolicenia

zasad naliczania i pobierania opłat związanych z pozbywaniem się z terenu

nieruchomości nieczystości ciekłych przez właścicieli takich nieruchomości, którzy nie

odprowadzają ścieków w formie zbiorowej.

Id: 622E23EB-C1F0-4315-8B6E-E0550C2CFF2A. Podpisany Strona 1




